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Komunikat IPN-KŚZpNP w sprawie odpowiedzi
Prokuratury Generalnej Federacji Rosyjskiej na
polską prośbę o udzielenie pomocy prawnej w
sprawie Zbrodni Katyńskiej
W dniu wczorajszym Oddziałowa Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu
w Warszawie, prowadząca śledztwo w sprawie Zbrodni Katyńskiej, otrzymała odpowiedź
Prokuratury Generalnej Federacji Rosyjskiej na polską prośbę o udzielenie pomocy prawnej.

Jest to pierwsza pisemna odpowiedź na wystosowywane kilkakrotnie od sierpnia ubiegłego
roku wnioski strony polskiej o udostępnienie akt rosyjskiego śledztwa w sprawie Zbrodni
Katyńskiej  i  przekazanie  ich  uwierzytelnionych  kserokopii.  W  otrzymanej  obecnie
odpowiedzi  napisano,  że:

„na  podstawie  rozdziału  VI  Ustawy  Federacji  Rosyjskiej  >O  Tajemnicy
Państwowej< z dnia 06.10.1997 roku oraz punktu „b” Europejskiej Konwencji o
Wzajemnej Pomocy Prawnej w Postępowaniach Karnych z dnia 20.04.1959 roku
zainteresowane osoby  z  Polski  mogą zapoznać  się  z  67  tomami  materiałów
„Katyńskiego” postępowania karnego w wygodnym dla siebie czasie w miejscu
przechowywania  materiałów  w  Naczelnej  Prokuraturze  Wojskowej  Federacji
Rosyjskiej  lub  w  pomieszczeniu  Ministerstwa  Spraw Zagranicznych  Federacji
Rosyjskiej.”

W  cytowanej  powyżej  odpowiedzi  nie  odniesiono  się  do  wniosku  strony  polskiej  o
udostępnienie  treści  końcowego  postanowienia  wydanego  przez  Główną  Prokuraturę
Wojskową Federacji Rosyjskiej we wrześniu ubiegłego roku, ani też jego uzasadnienia. Nie
jest znana przeto ani kwalifikacja prawnokarna Zbrodni Katyńskiej, przyjęta przez rosyjską
Prokuraturę, ani też podstawy prawne umorzenia śledztwa.

Przypomnieć  należy,  że  w  trakcie  bezpośrednich  rozmów  prowadzonych  w  siedzibie
Głównej Prokuratury Federacji Rosyjskiej w Moskwie okazano 163 tomy akt rosyjskiego
śledztwa.  Do  połowy  lat  90-tych  przekazano  96  tomów  akt  śledztwa.  Z  otrzymanej
odpowiedzi  Federacji  Rosyjskiej  nie  wynika,  czy  prokuratorzy  IPN będą mogli  uzyskać
uwierzytelnione kserokopie dokumentów zgromadzonych w wymienionych 67 tomach akt.


